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Efterlängtad bok om problematisk skolfrånvaro ger yrkespraktiskt stöd 

Av Åsa Morberg 

Problematisk skolfrånvaro är ett stort problem idag. Alla som berörs av skolfrånvaro 
undrar hur det kunde bli så här?  Och naturligtvis frågar man sig vad kan vi göra åt det?  
Det kan inte fortsätta så här! Här kommer den nya boken mycket lägligt! 

Annika Jäverby har alltså skrivit en bok om problematisk skolfrånvaro. Den här boken är 
efterlängtad av många till exempel lärare, skolledare, politiker och sist men inte minst 
föräldrar. Även om föräldrar inte är målgrupp. Annica Jäverby är specialpedagog och hon 
forskar också om skolfrånvaro. Hon ingår dessutom i ett tvärprofessionellt närvaroteam. 
Hon framstår som mycket kunnig och trovärdig i sin bok.  

Bokens omslag har en vacker bild av en elev som promenerar (bort från skolan, eller till 
skolan, det vet man inte) Boken är på drygt 100 sidor och den är förhållandevis 
välstrukturerad. Varje kapitel introduceras och sammanfattas på ett föredömligt sätt. Det 
är åtta kapitel i boken och boken avslutas med en litteraturförteckning. Boken är tämligen 
lättläst. 

Författaren ger en bild av vad forskningen vet och vilka åtgärder som aktuell forskning 
visar. Hon kopplar till andra länders åtgärder vilket är förtjänstfullt. Boken har alltså ett 
internationellt perspektiv, vilket många böcker idag saknar. 

Författaren beskriver också tydligt vilka insatser som kan främja närvaro. Hon lyfter 
framför allt fram systematiskt närvaroarbete, ökade kunskaper om skolfrånvaro och 
närvarostatistikför att kunna identifiera skolors utvecklingsområden.  



 

Boken är yrkespraktisk också så att läsaren kan planera åtgärder för att elever som är 
borta mycket ska kunna komma i kapp. Det finns en användbar checklista i boken och 
alla ämnen i skolan fokuseras faktiskt. 

Bokens författare står på två stadiga ben, ett vetenskapligt ben och ett ben som jag 
benämner beprövad erfarenhet. Boken kan verkligen rekommenderas. 
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